УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «_____ » _________ 2022 г. 		      	    	            № _________________

О выполнении Решения заседания
Детского общественного совета при главе
администрации Ракитянского района от 18.02.2022 г.

Во исполнение Решения заседания Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района  от 18.02.2022 г., в целях систематизации и координации работы членов Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района
приказываю:
1.  Утвердить  План мероприятий, организуемых в рамках выполнения Решения Детского общественного совета от 18.02.2022 г.  (Приложение).
2. Направить в общеобразовательные учреждения План мероприятий, организуемых в рамках выполнения Решения Детского общественного совета от 18.02.2022 г. для дальнейшего использования в работе.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей:
3.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий, направленного на выполнение решения Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района.
3.2. Представлять отчёт о реализации Плана мероприятий, направленного на выполнение решения Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района на электронный адрес rakitddt@yandex.ru  или по адресу: п. Ракитное, ул. Пролетарская, 2 в МБУ ДО «Ракитянский дом детского творчества»  до 10 мая 2022 года.
4. Директору МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества» Л.А. Гончаровой назначить ответственного за выполнение Плана решения Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района от 18.02.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования Н.А. Билан.

                        Начальник
         управления образования
администрации Ракитянского района                                                  И.Н. Кутоманова

С приказом ознакомлены:                                                                                    Н.А. Билан
 Л.А. Гончарова

Полякова Наталья Владимировна
            8(47245) 55-1-72
Приложение
к приказу управления образования
администрации Ракитянского района
от «____» ________ 2022 г.
                                                                                                        №_______________

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению решения Детского общественного совета при главе администрации Ракитянского района от 18.02.2022 года

1. Продолжить активную общественную деятельность в рамках Детского общественного совета  при главе администрации Ракитянского района.
2. Принять активное участие в реализации проекта «Вовлечение волонтерских отрядов общеобразовательных учреждений Ракитянского района в поисково-исследовательскую деятельность «Тропинками родного края».
3. Продолжить работу по вовлечению в волонтерскую деятельность обучающихся школ по направлениям: социальное, экологическое, культурное, спортивное, медицинское волонтерство и провести следующие мероприятия:
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
	Участники
	Ответственные, исполнители

	1.
	Акция «Слово победителя»
	февраль
2022 г.
	Члены ДОС, участники волонтерского движения
	Руководители общеобразователь-ных учреждений,  члены ДОС

	2.
	Акция «Из детских рук – частичку теплоты»
	март
2022 г.
	Члены ДОС, участники волонтерского движения
	Руководители общеобразователь-ных учреждений,  члены ДОС

	3.
	Акция «Сохраним природу»
	апрель
2022 г.
	Члены ДОС, участники волонтерского движения
	Руководители общеобразователь-ных учреждений, члены ДОС

	4.
	Акция "Ветеран живет рядом»
	май
2022 г.
	Члены ДОС, участники волонтерского движения
	Руководители общеобразователь-ных учреждений,  члены ДОС

	5.
	Реализация блоков проекта «Вовлечение волонтерских отрядов общеобразовательных учреждений Ракитянс-кого района в поиско-во-исследовательскую деятельность «Тропин-ками родного края»
	февраль - май 2022 г.
	Члены ДОС, участники волонтерского движения
	Специалисты  МАУ ДО «Ракитянский ДДТ», руководители общеобразователь-ных учреждений, члены ДОС